令和5年度 労働安全研修会 オンライン研修 参加要領

*会員・非会員とも参加できます。

2. ライブ配信 インターネットに接続しWEBの閲覧ができるPC・タブレット・スマートフォン等で

視聴、受講していただきます。講義視聴のために必要となるパソコン、インターネット回線、その他の設備は受講者で用意していただきます。受講者のインターネット回線の 状況、パソコン環境、その他予期せぬ理由により、コンテンツの中断、速度低下、障害、 停止若しくは利用不能などが発生した場合には受講者自身で解決してください。

またこれにより受講できなかった場合でも、受講料は返却できません。

視聴環境チェックサイトで必ず視聴本番と同じ環境でチェックしてください。

*視聴環境チェックサイト

http://ondemand.seminar.vcube.com/checker/videostream

3.オンデマンド配信 受講者全員に、後日(およそ10日後) この研修会のオンデマンド配信を予定しています。

4. 定員 200名

5. 受講料 〈会員〉労働安全研修会:11,000円(税込)

〈会員〉労働安全研修会+労働衛生研修会:20,000円(税込)

〈非会員〉労働安全研修会:16,000円(稅込)

〈非会員〉労働安全研修会+労働衛生研修会:30,000円(税込)

6. 申込方法 講習会・研修会スケジュールの当該 研修欄より「WEB申込」により申し込む。

http://www.jashcon.or.jp/contents/workshop-schdule

受講料は受講申込後1週間以内に下記郵便振替口座までお振込みください。

<振込先>ゆうちょ銀行振替口座口座番号00160-1-60734加入者名一般社団法人日本労働安全衛生コンサルタント会

*他金融機関からの振込用口座番号

ゆうちょ銀行(9900) ○一九(ゼロイチキュウ)店(019) 当座 0060734

7. レジュメ資料 レジュメ資料は**郵送で10月6日(金)頃**より、受講者に順次発送いたします。

受講者用URLを記載したメールは10月6日(金)頃より順次お送りいたします。

なお、開催日の3日前になっても受講用URLが到着しない場合は必ずお問い合わせ下さい。

申し込み期限を過ぎてからのお申し込みはご遠慮ください。

9. 受講取消し 10月4日(水)までに取消通知がある場合は、振込手数料を差引き受講料を

返還いたします。

それ以後の取消しは、受講料の返還をいたしませんのでお含みおきください。

一般社団法人日本労働安全衛生コンサルタント会

TEL 03-3453-7935 E-mail: info@jashcon.or.jp

令和 5 年度 労働安全研修会

令和 5 年 10 月 14 日 (土) 10 時~16 時 ハイブリッド形式<会場参加/オンライン参加> 時間割 ・ 講師

時間	研 修 科 目	講 師
	受 付	
10.00~10.15	オリエンテーション/挨拶	事務局
10.15~11.45	労働安全行政の動向	厚生労働省 労働基準局 安全衛生部 安全課 佐藤 誠主任中央産業安全専門官
11.45~12.45	昼食・休	憩
12.45~14.15	休業 6 カ月以上の労働災害の分析	労働安全衛生総合研究所 化学物質情報 管理研究センター 板垣晴彦氏
14.15~14.30	小休憩	
14.30~16.00	労働安全における新たな安全の仕組み	横浜国立大学 総合学術高等研究院 (IMS) リスク共生社会創造センター 客員教授 特定非営利活動法人リスク共生社会推進 センター 理事長 野口和彦氏

生涯研修制度における CPD 時間数は、4.5CPD 時間とします。(実時間数×1CPD)